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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* به کسانی که 8 سال تمام ملت را از سایه جنگ و گزینه های روی میز 
سام ترساندند و به چاه بی تدبیری های دولت مأیوس سابق انداختند بگویید  عمو
فیلم عقب نشینی ناوهای آمریکا از مقابل قایق های سپاه را به دقت ببینید. اینها 
که فرار می کنند همان گزینه های روی میزی است که شما 8 سال مردم را از 

آنها ترساندید؟!
0912---0594

* مزدوران آمریکا و نوچه های داخل آمریکا بدانند که فقط نیروی دریایی سپاه 
پوزه شیطان بزرگ را به خاک مالید نه تمام نیروهای سپاه و نه ارتش و بسیج! 
این را امام و مقتدایمان رهبر عزیز فرموده بودند که دوران بزن در رو گذشته 
است! چرا خود فروخته ها از اینکه پوزه شیطان بزرگ به خاک مالیده شده این 

قدر ناراحتند؟!
وحیدی
* تقابل جریان سلطه با انقاب اسامی یک امر روبنایی نیست که با یک یا 
چند جلسه مذاکره برطرف شود. تجربه چهار دهه گذشته این مطلب را روشن 
می کند. عاوه بر این به اظهارات خانم رایس و مکس فیشر تحلیل گر روزنامه 
نیویورک تایمز دقت کنید. رایس می گوید: دعوا بر سر چند شبکه، چند کیلو 
اورانیم و برد موشک ها نیست این ها نمودهای رویین چالشی عمیق تر است. و 
فیشر می گوید: صرف وجود جمهوری اسامی هژمونی آمریکا را به چالش می کشد 

و این آمریکایی ها را دیوانه می کند. 
دولابی
* از دریادلان عزیز نیروی دریایی سپاه پاسداران که با عملیات شجاعانه خود 
موجب حقارت شیطان بزرگ بر روی آب های آزاد دریای عمان شدند تشکر و 
قدردانی می کنیم. لازم است رژیم صهیونیستی و کشورهای مرتجع منطقه حساب 

کار خودشان را بکنند و دست از ماجراجویی بردارند.
0915---0609

* چرا جریان طرفدار اصاح طلبی آمریکایی با زبان ساده نمی گوید به خاطر 
دنیاطلبی خود حاضر است بساط استقال، عزت، پیشرفت های علمی، اقتصادی 

و قدرت بامنازع منطقه ای و سامت دینی در کشور برچیده شود؟
0919---6858

* عملیات پهپادی که برای ترور نمایشی نخست وزیر عراق صورت گرفته کار 
آمریکا با مشاوره اسرائیل بوده و هدف آنان هم کلیدزدن فتنه جدید در این کشور 

است. نباید فریب بازی های جدید آمریکایی ها را خورد.
0902---3107

* رئیس جمهور قبلی و بسیاری از وزیران و مدیران ایشان در 4 سال اول، دائم 
دولت قبل از خود را عامل مشکات می دانستند و به دولت قبل خود می تاختند. 
اما خوشبختانه جناب دکتر رئیسی و دیگر دولتمردان این رویه را به کار نگرفتند 
در حالی که دولت قبلی با سوء مدیریت و ترک فعل ها، کوهی از مشکات را 

برجا گذاشته اند.
0915---1713

* دلیرمردان سپاهی با جلوگیری از به سرقت بردن کشتی حامل سوخت ایران 
توسط آمریکایی ها در روزهای نزدیک به 13 آبان روز مبارزه با استکبار جهانی 

ثابت کردند که ایرانی به کسی باج نمی دهد.
0919---8589

* وزیر محترم صمت برای چندمین بار با صاحبان صنایع و صادرکنندگان نشست 
حضوری داشته است. کاری که در دولت های قبلی به ندرت اتفاق می افتاد. 
مردم ثمره این نشست ها را در آینده نزدیک ان شاءالله خواهند دید. الحمدلله 
تمام وزارتخانه ها و زیرمجموعه های دولت انقابی در مسیر درست قرار گرفتند 
و به یاری حق در کمتر از 4 سال می توانیم به وضعیت قبل از سال 92 برسیم.
0911---0049

* عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: امسال چهار میلیارد دلار! فرار 
مالیاتی داشته ایم. آقای رحمانی! مگر دلار واحد پول جمهوری اسامی است؟! 

لطفا دقت کنید.
0912---3755

* مرحوم فخرالدین حجازی در یکی از سخنرانی های اوایل انقاب می گفت: این 
کشور به خرابه ای تبدیل شده که رژیم طاغوت بوجود آورد و این خرابه مار، عقرب، 
موش، گرگ و... دارد. اول باید پاکسازی شود، بعد بسازیم، امروز نیز چنین است. 
ان شاءالله با دعای خیر امت، رئیس جمهور و دولت مردمی بتوانند با صبوری و 

امیدواری مردم، کشور را بسازند و زمینه ساز فرج شوند.
5350---0933 و 6960---0936
* جای تأسف دارد که هنوز عده ای از شهروندان از زدن ماسک خودداری 
می کنند در حالی که شاهد بودیم پاسداران نیروی دریایی سپاه حتی در صحنه 
عملیات جلوگیری از سرقت نفت کشورمان توسط نظامیان آمریکا در دریای 

عمان ماسک به صورت داشتند.
0936---6158

* به خاطر عملکرد خوب صدا و سیما در ماجرای حمله سایبری به سامانه سوخت 
نباید عملکرد غیرقابل دفاع آن را در برخی موارد چون حجاب و عفاف و سبک 

زندگی اسامی و... نادیده گرفت.
ابوالقاسمی- قم
* سخنی با دختران عزیز و زنان عفیف کشورم دارم. شما را به خون شهدایی که 
پای درخت اسام ریخته شده است، کمی تفکر و تامل نمایید و از توصیه های 
دین، قرآن و اهل بیت در مورد حجاب و عفاف و نقش آن در سامتی جامعه و 
زندگی بیاموزید که خیر دنیا و آخرت شما در آن است نه اینکه از آموزه های 
دشمنان برای خوش گذرانی دوروزه دنیا به خواسته های دشمنان اسام توجه و 
عمل کنید. پایداری خانواده در عمل کردن به دستورات دینی است و متاشی 

شدن آن در توجه و عمل به توصیه های شیطان و شیطان صفتان.
سروی و طاهری
*اگر با مشوق های موثر بافت های فرسوده احیا شود مناطقی از کشور با یک 
زلزله خفیف گرفتار شدید مشکات و خسارات جانی و مالی نمی شود. زلزله 
اندیکا یک دلیل روشن این مدعاست. باید اراده ای جدی برای احیای بافت های 

فرسوده به وجود بیاید.
نیک بین

* عرض ما بازنشستگان تامین اجتماعی با حقوق یک میلیون و هفتصد هزار 
تومان با چند عروس و داماد و نوه این است که ما چگونه قادریم یک کیلو برنج 
تهیه کنیم. یک کیلو گوشت تهیه کنیم و...؟! واقعا باید تدبیری برای کسانی 
که درآمد آنها پایین تر از حداقل 5 میلیون تومان است بکنید؟! مگر رشته آش 
که همین چند روزه 30 درصد گران شد و یا رب 14 هزار تومان به 34 هزار 
تومان رسید با دلار تهیه می شود؟! یا سفر به عتبات بالای 9 میلیون تومان را 

چه اقشاری می توانند بروند؟!
یک شهروند بازنشسته تامین اجتماعی
* برخی از مستاجران ویروس کرونا را بهانه قرار داده و به رغم اینکه ماه ها از 
موعد پایان اجاره گذشته اقدام به تمدید و یا تخلیه ملک نمی کنند. از مسئولین 

محترم قوه قضائیه تقاضای رسیدگی داریم.
0912---7634

* یک معلم هستم و اعتقاد دارم آموزش حضوری بسیار مفیدتر از آموزش مجازی 
است اما درخصوص بازگشایی مدارس و شروع آموزش حضوری سخت نگران 

عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی در مدارس توسط دانش آموزان می باشم.
0912---3104

* بازنشستگان و مستمری بگیران بیمه های تامین اجتماعی که حداقل حقوق 
بازنشستگی را می گیرند با این شرایط تورم و گرانی زندگی بسیار دشواری را 
می گذرانند. انتظار می رود دولت تدبیری برای بهبود حقوق و درآمدهای این 

قشر داشته باشد.
محمود بلیغیان
* بعضی از فامیل های ما صاحب ویا و ماشین های خارجی مدل بالا هستند با 

این حال یارانه می گیرند. کجای این کار عدالت است؟
0914---7945

* آموزش دوره ایمنی در کار برای کارگران باید به صورت اجباری برگزار گردد 
تا تلفات انسانی به صفر برسد.

0916---0685
* از دولت و دستگاه های نظارتی درخواست می شود با عوامل گرانی به شدت 
برخورد کنند تا مردم بتوانند نیازمندی های خود را به راحتی و ارزانی تهیه کنند.
0901---9554

* عملیات احداث پل زیرگذر میدان فتح بالاخره به کجا انجامید؟
0912---3755

آمریکا تودهنی خورد
پادوها دردشان آمد

با وجود خوشحالی مردم در ماجرای بازپس گیری نفت سرقتی ایران و تحقیر 
ناوگان نظامی آمریکا، برخی افراطیون مدعی اصاح طلبی به کوچک نمایی یا انکار 

این ماجرا پرداختند.
به نوشته روزنامه فرهیختگان، هرچند عمده واکنش های داخلی به این اتفاق مثبت 
و از موضع حمایتی بود اما رویکرد کم ارزش جلوه دادن این اتفاق یا انتقاد به آن نیز در 

اظهارات برخی مدعیان اصاح طلبی دیده می شود.
در حالی که واکنش ابتدایی غربی ها به این اتفاق سکوت بوده است و مقامات نظامی 
آمریکا نیز با وجود اعزام چندین ناو جنگی و انتشار تصاویری که سطح حساسیت حادثه 
را نشان می دهد قصد کم اهمیت جلوه دادن و عبور از کنار این رخداد را داشته اند، 
عبدالله رمضانزاده، سخنگوی دولت اصاحات توئیتی با مضمون هیاهو برای هیچ منتشر 
کرد تا نشان دهد برخی اصاح طلبان نیز با این رویکرد همراه شده و توقیف نفتکش 
درمقابل چشم نیروهای  تروریست سنتکام را اتفاقی کوچک قلمداد می کنند. اتفاقی 
که این فعال اصاح طلب آن را هیاهو برای هیچ می خواند اما از جهات مختلفی برای 
ایران حائز اهمیت است. درحالی که ایران به خاطر فشار تحریم ها در فروش نفت 
خود دچار مشکل است و کشورهای کمی  حاضر به مبادله تجاری با ایران هستند. این 
اتفاقات از این جهت که توانایی ایران در تامین امنیت محموله های نفتی و تجاری خود 
را نشان داد اهمیت زیادی  دارد. جدا از دور زدن تحریم ها که اقدامی در راستای 
خنثی سازی تحریم ها محسوب می شود ارسال محموله های سوختی ایران به ونزوئا 
و لبنان شکستن علنی تحریم های آمریکا را نشان می دهد. یکی از اقداماتی که ریسک 
معامله با ایران را برای مشتریان زیاد می کند توقیف محموله های خریداری شده 
آنان است. اگر آمریکا موفق می شد نفت ایران را در دریای عمان به سرقت 
ببرد می توانست برخی از مشتریان نفت ایران را از تجارت با ما منصرف کند. با در 
نظرگرفتن این امر واضح است که جلوگیری از به سرقت بردن نفت ایران توسط 
آمریکا جدا از اینکه مانع ضرر مالی ایران می شود به لحاظ روانی نیز تأثیر مثبتی 

را ایجاد می کند که به خودی خود در شل کردن پیچ های تحریم موثر است. 
از سوی دیگر صادق زیباکام مدعی شد: »من باور دارم که یک قایق سپاه، ناو 
اینترپرایز با پنج هزار تفنگ دار، ده ها فروند طیاره و هلیکوپتر نظامی، شماری 
کشتی های جنگی اسکورت را از خلیج فارس فراری داده است. سوالم این است 
که این پیروزی افتخارآفرین چه کمکی به ایجاد  اشتغال، مهار تورم، پایین 

آمدن قیمت دلار، ارزان شدن گوشت، نان و آب می کند؟« 
در نگاه وی گویا ارزش هرکاری با ارزان شدن قیمت گوشت و نان رابطه 
مستقیم دارد!!  با این استدلال پیشرفت فناوری های پزشکی اگر جان مردم را نجات 
دهد اما به ارزان شدن قیمت گوشت نینجامد فاقد ارزش است. هرچند این استدلال 
زیباکام را در این مورد نمی شود منطقی دانست؛ چرا که توقیف نفتکش بیشتر 
در حوزه مباحث امنیتی قابل بررسی است تا اقتصادی اما با چشم پوشی از این 
امر نیز سوال زیباکام در مورد تاثیر این اقدام بر اقتصاد نیز قابل پاسخ است. 
جدا از ارزش نفتی که این نفتکش درحال حمل آن بوده و زیباکام  ترجیح 
داده آن را نادیده بگیرد، این اقدام از این جهت که نشان دهنده توانایی ایران در تامین 
امنیت محموله های تجاری خود است می تواند با ایجاد اطمینان نزد شرکای تجاری، 
آنها را به انجام معامات تجاری بیشتر با ایران اقناع کرده و باعث کم اثر کردن 
تحریم های آمریکا علیه ایران شود. اتفاقی که آمارهای مختلف از افزایش سهم 

ایران در فروش نفت نشان از تحقق آن دارد.
یکی دیگر از افراطیون اصاح طلب نوشته؛ فرمانده سپاه می گوید: آمریکایی ها آمده 
بودند نفت ما را به سرقت ببرند ما تشخیص دادیم اگر این کشتی را متصرف کنیم، 
آمریکایی ها مداخله خواهند کرد. ما همه احتمالات را سنجیدیم. یعنی اگر آمریکا 
مداخله می کرد، ایران کار را به درگیری نظامی می کشاند؟«. او در این توئیت در مورد 
سرقت نفت ایران از سوی آمریکا صحبتی نمی کند. گویا توقع داشته ما در مقابل 
سرقت نفت مان توسط آمریکا با این توجیه که جنگ آغاز می شود، هیچ اقدامی نکنیم 
یا اگر در میانه عملیات آمریکا مداخله می کرد ما سکوت می کردیم! این نسخه یعنی 
اینکه توسری خور باشیم! باید پرسید حد سکوت در مقابل اقدامات سلطه جویانه آمریکا 

کجاست؟ و از چنین رویکرد انفعالی و ذلیانه قرار است چه چیزی عاید ایران شود؟
عربستان برای پایان جنگ یمن

مجبور است سراغ حزب الله برود
یک روزنامه عرب زبان منطقه ای خبر داد که پیام ایران در مورد جنگ یمن، 

مذاکره کنندگان سعودی در بغداد را شوکه کرده است.
عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه رای الیوم نوشت: پیام ایران درباره لزوم مذاکره 
ریاض با حزب الله لبنان برای حل موضوع یمن، مذاکره کنندگان سعودی در بغداد را 

شوکه کرد.
به نظر می رسد عربستان با ایجاد هیاهو در مورد اظهارات جورج قرداحی وزیر 
اطاع رسانی لبنان در ارتباط با بیهوده بودن جنگ یمن، می خواست انظار عمومی را 
از تلفات خود و همپیمانانش در نبرد استان راهبردی مأرب منحرف کند. اما نتیجه 
کاماً برعکس بود زیرا نگاه ها متوجه نبرد مزبور گردید و شکاف های عمیقی در اردوگاه 

یمنی مخالف جنبش انصارالله و همپیمانانش پدیدار شد که نشان می دهد این شهر به 
زودی در اختیار انصارالله قرار خواهد گرفت.

دو تحول اساسی غیرمنتظره در این صحنه از موضع ناامید کننده ائتاف سعودی 
حکایت دارد و چه بسا بتوان آن را نشانه پایان یافتن جنگ اگر نگوییم در سراسر یمن 

دست کم در بخش شمالی آن دانست.
اولین تحول؛ شش حزب یمنی اصلی طی بیانیه ای، ائتاف سعودی و دولت عبدربه 
منصور  هادی را به ناکام ماندن در اداره سیاسی، نظامی، اقتصادی و رسانه ای نبرد متهم 
کردند و به طور کامل مسئول این شکست خفت بار دانستند. دومین تحول؛ جنبش 
انصارالله پس از تسلط یافتن بر منطقه الجوبه بر منطقه العبدیه نیز تسلط یافت. این 
نشان می دهد که مرکز شهر مأرب از سه طرف به محاصره نیروهای انصارالله درآمده و 

یکسره شدن سرنوشت نبرد به نفع انصارالله به زودی تحقق خواهد یافت.
منابع یمنی نزدیک به رهبران انصارالله در گفت وگو با رای الیوم پرده از راز خشم 
سهمگین سعودی علیه لبنان و حزب الله برداشته و گفتند: ایرانیان طی مذاکرات برگزار 
شده در عراق به مذاکره کنندگان سعودی تأکید کردند که پرونده یمن توسط حزب الله در 
لبنان اداره می شود و ایران هیچ ارتباطی با آن ندارد و اگر آنها بخواهند به جنگ پایان 
دهند باید با رهبران حزب الله در بیروت مذاکره کنند زیرا آنها با توجه به رابطه خوبی 

که با انصارالله دارند، می توانند میانجی مناسبی در پرونده یمن باشند. 
مقامات سعودی عصبانی اند، چون هیچ وقت تصور نمی کردند که اگر بخواهند از 
باتاق جنگ یمن خارج شوند، باید برای دیدار با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 

لبنان رهسپار حومه جنوبی بیروت شوند.
بدون رفع ایرادات برجام
مذاکرات بی فایده است

تیم جدید مذاکره کننده براساس تجربیات حاصل از )عدم( اجرای برجام که آن را 
در فرصت مناسب بررسی کرده، به وین خواهد رفت.

روزنامه ایران با مرور برخی از این تجارب و عبرت ها نوشت: انتظار مردم از توافق 
هسته ای لغو موثر تحریم های ظالمانه بوده و رئیس جمهور سابق هم بارها گفته بود 
با اجرای توافق، تمام تحریم های مالی و بانکی و بیمه و نفت و... لغو خواهند شد. اما 
برجام، لغو موثر تحریم ها را در پی نداشت. آمریکا حجم بسیاری از تحریم ها را حفظ 

کرد و اجازه عادی شدن روابط اقتصادی ایران را نداد.
تجربه دیگری که در اجرای برجام برای طرف ایرانی به روشنی اثبات شد، عدم 

اجرای با حسن نیت توافق از سوی آمریکا بود. 
آمریکا در اجرای برجام سخت ترین قواعد و مقررات را اجرا کرد که در نتیجه آن 
ریسک همکاری اقتصادی با ایران نسبت به قبل از توافق به میزان مؤثری کاهش پیدا 

نکرد و لذا بانک های بزرگ بین المللی از همکاری با ایران دوری کردند.
 بهترین سند، دستورالعمل اجرای برجام و سؤالات متداول مربوط به آن است که از 
سوی وزارت خزانه داری آمریکا در روز اجرای برجام یعنی 2۶ دی 1394 منتشر شد. 
برای نمونه در یکی از سؤالات که به همکاری بانکی با ایران مربوط می شود، پرسیده 
شده است که بانک خارجی تا چندلایه برای شناسایی مشتری خود در همکاری با بانک 
ایرانی خارج شده از تحریم باید شناسایی هویت مشتری را انجام دهد تا نسبت به عدم 
نقض تحریم های آمریکا اطمینان ایجاد کند و از سوی وزارت خزانه داری پذیرفته 
باشد؟ در پاسخ وزارت خزانه داری بیان می کند که نمی تواند تعداد مشخصی را بیان 
کند و بانک خارجی باید تمام توان خود را برای شناسایی مشتری انجام دهد چرا که 
در صورت نقض تحریم های آمریکا این بانک خارجی است که مسئولیت دارد. معنی 
این سؤال و پاسخ این است که هزینه و ریسک همکاری با بانک های ایرانی خارج 

شده از تحریم هنوز بسیار بالاست. 
یکی از واقعیت های دیگر که در طول اجرای برجام به  طور واضحی مشهود بود، 
ناتوانی مکانیزم حل اختاف در نظر گرفته شده در برجام برای جلوگیری از نقض برجام 
از سوی آمریکا بود. این واقعیت ریشه در طراحی صورت گرفته برای »مکانیزم ماشه« 
است. اکنون بسیار روشن است که مکانیزم ماشه یکطرفه و تنها برای تنبیه و مهار ایران 
طراحی شده است و برای همین چه ایران شاکی باشد و چه نباشد، در صورت استفاده 
کامل از مکانیزم حل اختاف که در مواد 3۶ و 3۷ برجام تبیین شده است، متضرر 

خواهد شد و قطعنامه های سازمان ملل علیه ایران اعاده خواهند شد.
در صورتی که تجربه اجرای توافق هسته ای نشان داد که طرف نقض کننده ایران 
نیست و حتی یک سال پس از خارج شدن آمریکا از برجام به تمامی تعهدات خود 
عمل کرد، بلکه آمریکا است که به صورت مستمر توافق را نقض می کند. اما مکانیزم 
حل اختاف در مهار آمریکا ناتوان است.  اصاح این مکانیسم، یکی از مسائل مذاکرات 
جدید است. واقعیت دیگر، ضربه آمریکا به برجام است.واقعیت روشن این است که 
توافقی که یک بار بطور اساسی نقض شده است صرف بازگشت ظاهری طرف ها به 

آن موجب کاهش ریسک نخواهد شد.
 واقعیت دیگر که اجرای توافق نمایان ساخت، ناتوانی اروپا در حفظ توافق است. 

خصوصا بعد از خروج آمریکا از برجام این واقعیت بیش از پیش آشکار شد. اروپا 
حتی نتوانست یک کانال مالی ایجاد کند، چه برسد که تعهدات یازده گانه خود را عملی 
کند و در مقابل تحریم های آمریکا بایستد. و در نهایت اینکه شش دور مذاکرات وین 
برای احیای برجام، در حل موارد فوق الذکر ناکام بوده و برای همین وزیر امور خارجه 
ایران بیان کرد که مذاکرات را از بن بست های وین دنبال نخواهیم کرد. مذاکرات جدید 

باید بتواند برای موارد فوق به راه حل برسد.
96 ماه پشت هم اندازی
و 2 ماهه طلبکار شدن!

استاندار سمنان در دولت سابق با طعنه زدن به دولت جدید می گوید: کشور نیاز 
به برنامه دارد و با آمال و آرزو نمی شود کشور را اداره کرد؛ هرچند که آرزو بر جوانان 

عیب نیست.
محمدرضا خباز، پیش از استانداری سمنان، »معاون امور تقنینی در معاونت پارلمانی 
رئیس جمهور« بود. اما در انتخابات مجلس نتوانست اعتماد مردم را کسب کند و راهی 
مجلس شود. وی در گفت وگو با نامه نیوز مدعی شد: قرائن و شواهد نشان می دهد که 
دولت برنامه کارشناسی و دقیقی که مورد تایید و حمایت اقتصاددانان کشور باشد، در 
دست ندارد. وی افزود: وقتی دولت سیزدهم اعام کرد »می خواهد مشکل معیشت مردم 
را حل و وضعیت اقتصاد را اصاح کند«، باید برنامه روشنی را ارائه دهد، ظرف مدت 
سه ماه گذشته این دولت نشان داد برنامه ای برای تحقق این وعده ها ندارد بنابراین، 

این وعده ها در حد آرمان و آرزو است.
این فعال سیاسی اصاح طلب اظهار کرد: دولت سیزدهم می گوید »آینده اقتصاد 
کشور را به برجام گره نمی زند«، اما واقعیت آن است که این آینده اقتصاد به برجام 
گره خورده است چون بدون برجام دولت چگونه می خواهد اقتصاد کشور را با وجود 

تحریم به سامان کند. اصا چنین چیزی قابل تصور نیست.
خباز ادامه داد: اقتصادی که تحت تسلط و سیطره تحریم است و رکود مزمن و 
تورم بالای 50 درصد دارد، فقط معجزه می تواند آن را به سامان کند که معجزه هم 
امکان پذیر نیست. پس سوال از دولت این است که چگونه و با چه روشی می خواهد 
اقتصاد کشور را اصاح کند؟ چه برنامه ای دارد؟ تا به حال برنامه ای از این دولت ندیدیم 

هرچند آقایان آمال و آرزوهای فراوانی را بیان کردند.
وی افزود: اخیرا نیز آقایان گفتند »خبرهای خوشی به مردم می دهند«، به نظرم 
آنها نباید دیگر شعار اصاح اقتصاد کشور را بدهند چون خود این گفتن ها توقعات 
مردم را دائم افزون می کند حال آنکه با این چشم انداز مشخص است که چیزی برای 
مردم حاصل نمی شود. نتیجه هم آن خواهد بود که ناامیدی مردم از تصمیم سازان و 
تصمیم گیران روزبه روز زیادتر می شود. خباز اظهار کرد: از دولت آقای رئیسی برنامه 
ندیدیم، آنچه دیدیم شعار، آمال و آرزو بوده است. در واقع نوعی گفتاردرمانی است، 
البته این گفتاردرمانی هم دارد کم کم خاصیت خودش را از دست می دهد چون مردم 
عموما این حرف ها را باور نمی کنند. ضرب المثلی هست که می گوید »آرزو بر جوانان 
عیب نیست« اما با »آمال«، »آرزو«، »شاید« و »ممکن است« نمی شود کشور را اداره 
کرد. کشور نیاز به تدبیر و برنامه دارد. خطاب به این مقام دولت سابق باید گفت شما 
نه از »مردم« دم بزن و نه از »تدبیر« حرف بزن! چه اینکه مردم، همان هایی هستند 
که در انتخابات مجلس حاضر نشدند سر سوزنی به شما اعتماد کنند و به مجلس 
بفرستند. علت هم در »تدبیر«های برعکسی بود که در دوره مدیریتی شما دیده بودند.

کسانی درباره دو ماه مدیریت دولت می گوید »سه ماه گذشت و هیچ کاری نکردند«، 
که هر گاه در طول 8 سال کارنامه مطالبه می شد و سرنوشت وعده ها مورد پرسش قرار 
می گرفت، می گفتند چه قدر بی طاقت هستید، باید صبر استراتژیک«)!( داشته باشید 
تا سیب و گابی برجام برسد. بعد از 8 سال هم مدعی شدند، می خواستیم کار کنیم 
اما ترامپ نگذاشت! آن پشت هم اندازی 9۶ ماهه کجا و این دستپاچگی دو ماهه کجا؟
شرم آور است مدیر دولت فشلی از تدبیر دم می زند که بسیاری از مدیرانش از رئیس 
دولت آموخته بودند هر وقت کار مطالبه شد، بگویند »تا تحریم ها برداشته نشود، هیچ 
کاری نمی شود کرد« و حال آن که وقتی همه امتیازات هسته ای را واگذار می کردند، 
مدعی بودند »همه تحریم های مالی و بانکی و نفتی و بیمه ای، یکجا با اجرای برجام 

لغو )و نه تعلیق( می شود«.
همین ها بعد ها گفتند، ما »پیش بینی نمی کردیم« آمریکا زیر برجام بزند و از توافق 
خارج شود)!( آخر سر هم مدعی شدند »می خواستیم با دولت بایدن توافق کنیم و نظام 
نگذاشت« و حال آن که طبق گزارش های فاش شده از مذاکرات وین، دولت بایدن 
حاضر نشده بود حتی تحریم های ترامپی را متوقف کند یا تضمین بدهد که لااقل در 
دوره ای از دولت آمریکا خیانت خروج از برجام را تکرار نخواهد کرد. این فهرست طولانی 

بی تدبیری و سوء مدیریت، اسباب سرشکستگی امثال آقای خباز است.
آقای خباز در حالی تورم 50 درصدی و تحریم های تلنبار شده را به رخ می کشد 
که می داند این رکورد تورمی و آن دو برابر شدن تحریم ها در پسابرجام، دستاورد دولت 
متبوع وی است. با این وجود وقاحت بالایی می خواهد که کسانی 8 سال ویرانه کرده 
باشند و حالا به دولتی که دو ماه است تشکیل شده، بگویند چرا برنامه ندارید و چرا 

اوضاع را سر و سامان ندادید؟!
و بالاخره این که برخاف فضاسازی افراطیون برای ناامیدسازی مردم، نظرسنجی ها 
نشان می دهد که بالای ۷0 درصد مردم به رویکرد دولت آقای رئیسی امید و اعتماد 

دارند و ضمناً دشواری های کار او و دولتی را که تحویل گرفته، می دانند.

راهبرد ها را باید بر اساس برآیند آنها سنجید. راهبرد برای 
تخلیه هیجان تدوین نمی شود؛ که اگر چنین شد، استراتژی به 
استراگیجی تغییر ماهیت می دهد. این، حکایت به هم ریختگی 
سیاست آمریکا در غرب آسیا به ویژه در قبال ایران است. آمریکا 
در دو دهه گذشته، به هیچ ابزاری برای مهار جبهه مقاومت 
دسترسی نداشت، مگر آنکه آن را در حد افراط به کار بست. اما 
نتیجه تحمیل جنگ به ملت های ایران، عراق، افغانستان، سوریه، 
لبنان، فلسطین و یمن، و کاربست انواع فشار ها، سرشکستگی و 

سقوط پرسروصدای آمریکا از جایگاه ابرقدرتی بود.
اکنون روزی نیست که چند تحلیل درباره شکست راهبردی 
آمریکا و اسرائیل، و قوی تر شدن جبهه ایران، در محافل غربی 
منتشر نشود. به عنوان مشت نمونه خروار، این تحلیل ها را مرور 

کنید:
1( بنیاد کارنگی: چند دهه تحریم آمریکا برای مهار ایران 
 شکست خورده و نفوذ ایران در منطقه خاورمیانه افزایش

یافته است.
 2( نشریه فارن  افرز: تحریم های آمریکا علیه ایران،
از سر درماندگی است. آمریکا بیش از اندازه به ابزار تک  بعدی 
تحریم  تکیه کرده؛ چنانکه در دوره اوباما، سالانه 500 نهاد را به 
بهانه های مختلف تحریم کرد و در دور  ترامپ دو برابر شد. بایدن 
هم، تحریم  های جدیدی را اعمال کرد؛ اما شواهد نشان می دهد 
تحریم ، اغلب موثر نبوده است. استفاده از تحریم  ارتباطی با 
اثربخشی آن ندارد، بلکه همه چیز به افول آمریکا برمی گردد 
که دیگر نمی  تواند مانند قبل اعمال قدرت کند. رؤسای جمهور 
 مأیوس آمریکا، اکنون تیر کمتری در کمان دارند. اما تحریم نه تنها 
افول آمریکا را آشکار می  کند، بلکه باعث تسریع آن می  شود. این 
ابزار، دائما کسل  کننده  تر می  شود و اوضاع را بدتر می  کند. چین و 
روسیه با خوشحالی برای همکاری با بازیگران تحت تحریم وارد 
عمل می  شوند. احتمال دارد متحدان و شرکا هم خسته شده و از 

آمریکا فاصله بگیرند.
3( مجله نیوزویک: گزارش دولت بایدن درباره تحریم ها، 
اعتراف به شکست این سیاست است. با این وجود، دولت آمریکا 
مثل یک کودک وابسته به آبنبات، با تحریم  خو گرفته و با وجود 
شکست، حاضر به کنار گذاشتن  نیست. تحریم های آمریکا در 
دو دهه اخیر ده برابر شده. اما دیر یا زود، وقتی فقط یک چکش 
داشته باشید، هر مشکلی را مثل میخ می بینید. آمریکا از برجام 
خارج شد و علاوه بر تحریم  های سابق، تحریم های جدیدی را 
اعمال کرد. اما ایران پس از دو سال تحمل بدعهدی اعلام کرد 
از تعهدات داوطلبانه  در برجام فاصله می  گیرد که در نتیجه آن، 

گسترش سطح غنی سازی است.
4( اندیشکده کوئینسی: افراط در تحریم، آمریکا را ضعیف، و 
ایران را قوی کرد. تحریم  نادرست، نتوانست مانع از گسترش برنامه 
هسته  ای شود، بلکه موجب تهاجمی  تر شدن رفتار ایران در حملات 
نیابتی به نیرو های آمریکا و برخی نفتکش  ها و تأسیسات نفتی شد. 
تحریم ها مانع از فعالیت شبکه نیابتی ایران نشد. هدف تحریم 
دیگر ، فشار برای برانگیختن آشوب در ایران بود اما در نهایت، 
نتیجه معکوس داشت و قدرت نظامی  ترین عناصر سیاست ایران 
را تثبیت کرد. تحریم  ها اعتماد به جایگزین های میانه رو را تضعیف 
کرد. انتظار کاخ سفید برعکس از آب درآمده و ایران در حال تنوع 
بخشیدن به اقتصاد خود و خروج از وابستگی به درآمد نفت است.
5( روزنامه تایمز اسرائیل: پهپادهای ایران بی  ترمزتر از 
موشک  هاست. این پهپاد ها به شکل روزافزون، به لبنان و غزه 

ارسال رسیده است.
6( روزنامه اسرائیل هیوم: حمله به پایگاه نیروهای آمریکایی 
در التنف )مرز عراق و سوریه(، ضرب شست و پیام هشداری به 
آمریکا و اسرائیل بود. در شرایط عادی، حمله نیروهای نیابتی ایران 
به یک پایگاه آمریکایی، می  تواند تنش قابل توجهی را برانگیزد، 
اما دولت آمریکا اکنون، نه انرژی و نه اراده  ای برای مقابله با ایران 
ندارد. حمله به پایگاه التنف به توانایی  هایی  اشاره می  کند که 
ایران و متحدانش دارند. ایران سعی می  کند آمریکا را خسته کند 
و هنگامی  که خسته شود، نهایتا مجبور است عراق را هم مثل 

افغانستان  ترک کند.
7( مجله نیوزویک: پیام حمله به پایگاه تنف، ضرورت خروج 
زود تر آمریکا از سوریه است. آمریکا به بهانه داعش می  خواست 
نفوذ ایران را مهار کند؛ اما شکست خورد و نفوذ ایران تقویت شد. 
با حملات پیاپی به نیروهای آمریکا، سؤال بزرگی پدید آمده؛ آیا 
ارزشش را دارد؟ آمریکا در جنگ علیه سوریه شکست خورد. 
ایران با خونسردی عمل می  کند. اکنون زمان آن رسیده که با 
واقعیت مواجه شویم؛ واقعیت همان گونه که هست، - نه آن طور 
که دوست داریم- باید قبل از اینکه شکست به فاجعه ختم شود، 

نظامیان را از سوریه خارج کنیم.
8( نیویورک  تایمز: آمریکا دیگر قادر به درگیری با ایران نیست. 
خروج آمریکا از افغانستان، موجب تغییر شرایط منطقه شد. 
عربستان و امارات می  دانند با خروج برادر بزرگ تر، دیگر قادر به 
خصومت سابق با ایران قدرتمند نخواهند بود. آمریکا سال هاست 
از داوری در خاورمیانه خسته شده؛ عقب  نشینی اوباما از منطقه 
و عدم تمایل  ترامپ به انتقام گرفتن از حملات علیه تاسیسات 
نفتی عربستان، سند این ادعاست. بایدن فقط نظم جدید را قانونی 
کرد. اکنون دولت سوریه تثبیت شده و دولت های متخاصم، در حال 

برقراری رابطه هستند.
9( گزارش شرکت مایکروسافت: مهاجمان سایبری مرتبط با 
ایران، به ده ها شرکت  نظامی آمریکا و اسرائیل حمله کرده و موفق 
به نفوذ در آنها شده اند. زنجیره ای از حملات، از ماه ژوئیه صد ها 
حساب متعلق به شرکت های نظامی آمریکا و اسرائیل، بنادر مهم 
خلیج  فارس و شرکت  های حمل  و نقل دریایی بین  المللی را هدف 
قرار داده. این شرکت  ها همچنین در زمینه تولید هواپیما های بدون 
سرنشین و ماهواره ها فعالیت می کنند. حملات احتمالا برای ردیابی 
سرویس  های امنیتی دشمن و سازمان  های حمل  ونقل دریایی 
و تقویت برنامه  امنیتی خود صورت گرفته است. این دسترسی 

می  تواند به ایران در تقویت برنامه ماهواره  ای اش کمک کند«.
10( شبکه صهیونیستی آی 24: »ایرانی ها سال هاست به 
لایه های مختلف اطلاعاتی اسرائیل نفوذ کرده اند. قدرت سایبری 

پیشرفته ایران، با قدرت سایبری آمریکا مقایسه می شود«.
اکنون پس از مرور برخی مستندات که اندکی از بسیار است، 
نوبت طرح یک واقعیت مهم است. تصورش را بکنید: اگر فرعون 
با ادعای »انا ربکّم الاعلی«، ساحران بزرگ را از سراسر مصر برای 
مصاف با حضرت موسی)ع( فرا نمی خواند و مردم را نمی ترساند، 
آیا چنان مجالی فراهم می آمد تا پیامبر خدا، به اذن الهی اعجاز 
کند، »عصای موسی« تبدیل به اژدهایی شود که همه بافته های 
ساحران فرعون را ببلعد و ساحران در برابر عظمت این رویداد، 
به سجده بیفتند و ایمان بیاورند؟ برای چندمین بار، کلاه از سر 
یوزی رابین مدیر سابق برنامه موشکی اسرائیل افتاد، وقتی سال 
 گذشته خبر رسید که ماهواره نظامی ایران در مدار قرار گرفته

و هر 90 دقیقه یک بار از فراز تاسیسات اسرائیل عبور می  کند.
او تیرماه 1394 در جمع افسران نیروی هوایی آمریکا گفته 
بود »ایرانی   ها به خوبی در جریان تحولات موشکی هستند. آنها 
فاتح 110 را برای شکست سامانه   های موشکی ساخته اند و به عنوان 
یک مهندس باید بگویم به خوبی کار کرده  اند. با افزایش دقت 
موشک ها، آنها حالا می   توانند یک بلوک شهری را نابود کنند. 
باورکردنی نیست: موشک   های بالستیک ایران در حجم بالا در 
حال تولید، ذخیره و حتی صادرات است. ایران نیازی به سلاح 
هسته   ای ندارد. آنها می   توانند با موشک های 2000 کیلومتری 
نقطه  زن، اسرائیل را فلج کنند. آنها از موشک سومار رونمایی 
کردند که با موتور جت متفاوت از نمونه روسی، دستاوردی 
 بزرگ است. من به احترام افرادی که این کار را انجام دادند، کلاه 
 از سر برمی دارم. این دستاوردها در شرایط تحریم به دست 

آمده است«.

عصای موسی چگونه 
دوباره اژدها شد؟

یادداشت روز
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نشنال اینترست: 

آمریکا مسئول بن بست مذاكرات هسته ای
با ایران است

نشنال اینترست در 
عملکرد  نوشت:  گزارشی 
آمریکا موجب شد که بن بست 
فعلی در برجام به وجود بیاید. 
تحلیلگر نشریه نشنال 
اینترست ضمن تایید پایبندی 
ایران تا یک سال پس از آنکه 
دولت  ترامپ به طور کامل از 
تعهدات ایالات متحده در برجام 
خارج شد، اظهار می کند ایرانی ها 
به دلیل خروج آمریکا از برجام 
تصمیم گرفتند طور دیگری عمل 
کنند نه به خاطر تغییر بازی و 
این طور شد که بن بست فعلی 

به وجود آمد.
این نشریه آمریکایی در 
گزارشی به قلم »پل پیار« به 
افزایش لفاظی های  بررسی علل 
مقامات آمریکایی و صهیونیست 
درخصوص حمله به ایران 

پرداخته است.
تحلیلگر  این  نظر  از 
افزایش  با  آمریکایی، همزمان 
احتمال از سرگیری گفت وگوهای 
ادعاهای  تکرار  هسته ای، 
بی اساس طیف جنگ طلب و 
 مخالف برجام در آمریکا افزایش

یافته است.
در بخش دیگری از این 
گزارش آمده است: ایرانی ها 
ممکن است »به تمایل دولت 
تحریم ها در  اجرای  برای  بایدن 
غیاب توافق شک کنند« و تاش 
می کنند تا از روابط گسترده با 
چین برای پیشرفت در جهانی 

بدون برجام استفاده کنند.
ادامه  در  اینترست  نشنال 
تصریح کرد: در حقیقت عدم 
بازگشت ایران به تعهدات در 
سال جاری را می توان بیشتر به 
اهمال کاری دولت بایدن و ارائه 

خواسته های جدید نسبت داد.
در بخش دیگری از این 
گزارش آمده است: تهران تقریبا 
هرگونه فرمولی را که منجر به 
فروش یک کالا برای دومین بار 
 شود را رد می کند؛ کاری که

کره شمالی انجام داد. بار دوم 
قیمت بالاتر رفته بود.

آمریکا و اروپا واقع بینانه 
وارد مذاکره شوند

وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
امور خارجه و »وانگ یی« عضو 
شورای دولتی و وزیر امور خارجه 
چین در تماس تلفنی درخصوص 
دوجانبه،  مناسبات  روند 
تحولات  و  وین  آتی  مذاکرات 
 منطقه ای و بین المللی تبادل نظر 

کردند.
وانگ یی وزیر امور خارجه 
چین ضمن استقبال و اعام 
حمایت از تداوم مذاکرات 
عامل  را  آمریکا  هسته ای، 
آمده  به وجود  مشکات  اصلی 
در راه اجرای برجام خواند و 
ابراز امیدواری کرد که آنها این 
اشتباه خود را با رفع همه جانبه 
تحریم ها جبران کنند تا در پرتو 
رویکرد مثبت ایران، مذاکرات 
 پیش رو به نتایج خوبی 

منجر شود.
امیرعبداللهیان نیز بر حمایت 
جمهوری اسامی ایران از ابتکار 
جهانی پکن در زمینه توسعه 
پایدار و همکاری نزدیک با چین 

در این خصوص تأکید کرد.
وزیر امور خارجه درخصوص 
مذاکرات آتی وین ابراز امیدواری 
کرد که آمریکا و طرف های 
اروپایی به صورت واقع بینانه وارد 
مذاکره شوند تا توافق به سرعت 

حاصل شود.
وی تأکید کرد آمریکا 
شکست   سیاست  نمی تواند 
و  حداکثری  فشار  خورده 
 تروریسم اقتصادی را ادامه داده 
 و همزمان مدعی مذاکره و توافق

باشد.
بایدن: فعلا درباره ایران 

اظهارنظر نمی کنم 
جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا روز شنبه طی سخنرانی 
در کاخ سفید در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر موضع فعلی 

وی درباره مذاکرات وین برای 
احیای برجام و اینکه آیا طرح 
جایگزین برای شرایطی دارد که 
مذاکرات با شکست مواجه شود، 
گفت: هم اکنون درباره ایران 

اظهارنظری مطرح نمی کنم.
شرایطی  در  بایدن  اظهارات 
مطرح شد که ند پرایس، 
خارجه  وزارت  سخنگوی 
 آمریکا چهارشنبه هفته گذشته

از  تصمیم  از  آبان ماه(   12(
مذاکرات چندجانبه  سرگیری 
هسته ای  برنامه  درباره  وین 
ایران استقبال کرد و گفت که 
واشنگتن قصد دارد در این 

نشست ها مشارکت کند.
پرایس تصریح کرد که 

»رابرت مالی« نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران برای این 
رایزنی ها به پایتخت اتریش 

خواهد رفت.
علی باقری، معاون سیاسی 
وزارت خارجه ایران 12 آبان ماه 
در توئیتی با  اشاره به گفت وگوی 
تلفنی اش با »انریکه مورا« 
معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام نوشت: 
در تماس تلفنی با آقای انریکه 
مورا آغاز مذاکرات با هدف 
لغو تحریم های غیرقانونی و 
غیرانسانی در روز هشتم آذرماه 
 )29 نوامبر( در وین مورد موافقت 

قرار گرفت.

گفت و شنود

خودم می دونم !
گفت: دیروز دولت عراق اعام کرد طرح ترور الکاظمی با یک پهپاد 

انفجاری ناکام ماند.
گفتم: حمله نیروهای نظامی تحت امر الکاظمی به تظاهرات 
آرام روز جمعه مردم عراق که در اعتراض به تقلب در انتخابات 

صورت گرفته بود، به کجا کشید؟!
گفت: حمله روز جمعه به مردم در بغداد، تعدادی کشته و ده ها 
مجروح برجای گذاشت و اعتراض شدید و سراسری مردم عراق علیه 
الکاظمی را به دنبال داشت و خواستار برکناری و محاکمه الکاظمی 
شده بودند و گفته می شود ترور الکاظمی نمایشی و برای مظلوم نمایی 

و انحراف افکار عمومی از آن ماجرا بوده است. 
گفتم:  در حمله پهپاد انفجاری به محل سکونت الکاظمی، 
سامانه ضد هوایی پیشرفته C-RAM سفارت آمریکا که با 
کمترین تحرک در آسمان بغداد فعال می شود چه واکنشی 

نشان داد؟! 
گفت: با اینکه الکاظمی از نیروهای متمایل به آمریکاست ، سامانه 
C-RAM هیچ تحرکی از خود نشان نداد و به پهپاد انفجاری شلیک نکرد!

گفتم: یارو برای اینکه فالش را بگیرد، نزد یک فالگیر رفت. 
فالگیر گفت؛ فردا همسایه ات کشته می شود. یارو گفت؛ این را 

که خودم می دانم، ببین دستگیر هم می شوم یا نه؟!

سردار فرحی گفت: 
امروز تهدیدات دشمن به 
و  چندوجهی  منشور  شکل 
می گیرد  صورت  همه جانبه 
که یکی از منشور های آن 
تهاجم نظامی است؛ یعنی 
از  دشمن  فعلی،  شرایط  در 
هر منظر بتواند تهاجم خود 

را انجام می دهد.
سردار سرتیپ »سیدمهدی 
فرحی« جانشین وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در هفتمین همایش ملی 
پدافند کالبدی و حفاظت از 
زیرساخت های کشور که در 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر 
برگزار شد، اظهار داشت: امروز 
تهدید دشمن به یک منشور 
چند وجهی تبدیل شده است 
که یکی از این روش ها تهدید 

نظامی است.
وی با بیان اینکه امروز 
تهدیدات دشمن همه جانبه شده 
است، گفت: تهاجم فرهنگی، 
تهاجم سیاسی، تهاجم اقتصادی، 

تهاجم سایبری و تهاجم روانی، 
چندوجهی  منشور  از  بخشی 
تهدیدات دشمن هستند و این 
یعنی دشمن از هر منظری 
که بتواند، ضربه خود را وارد 

می کند.
جانشین وزیر دفاع ادامه داد: 
امروز جنگ و منازعه نظامی 
کم رنگ ترین نوع تهدید محسوب 
می شود و چه بسا با استفاده از 
ساح های هوشمند، دورایستا 
و نقطه زن دیگر جنگ های 
طولانی مدت چندساله به 
جنگ های چندروزه تبدیل شود.
تهدیدات امروز همه جانبه 
و پست مدرنیسم هستند

سردار فرحی با بیان اینکه 
تهدیدات امروز همه جانبه و 
پست مدرنیسم هستند، افزود: 
این نوع تهدیدات در واقع ادبیات 
نوینی را ایجاد می کند و هنگامی 
که در این فضا می شنویم »همه 
گزینه ها روی میز است« بدین 
معناست که همه ابزار اعم از ابزار 
تهاجم زیستی، تهاجم سایبری و 

تهاجم فرهنگی روی میز است و 
در این فضا دیگر توپ در برابر 
توپ و تفنگ در برابر تفنگ 

مطرح نیست.
وی اضافه کرد: در این فضا 
فرهنگی،  هجمه های  برای  باید 
سخت افزاری،  هجمه های 
هجمه های سایبری، هجمه های 
الکترومغناطیس و هجمه های 
فناوری های برتر دشمن نیز 
برنامه مقابله ای داشته باشیم؛ 
این ها ابزار تهدید پست مدرنیسم 
هستند که ما باید ابزار های 
متناسب و ظرفیت های مقابله ای 

آن را ایجاد کنیم.
جانشین وزیر دفاع گفت: 
امروز دشمن به واسطه تحریم ها 
که یکی دیگر از ابزار منشور 
تهدید است، فشار ها را بر کشور 
ما بیشتر می کند و در این حوزه 
برای اینکه ما نتوانیم کار را به 
خوبی پیش ببریم، دشمنان 
حتی وارد خرابکاری صنعتی هم 
می شوند؛ یعنی اگر آن ها ببینند 
که ما می توانیم از تحریم ها 

عبور کنیم، این بار با ارائه یک 
کالای مخدوش، خرابکاری 
صنعتی می کنند که هر روز 
 این رویه دارد بیشتر از گذشته 

می شود.
سردار فرحی ادامه داد: 
انقاب اسامی در  رهبر معظم 
این رابطه فرمودند که ما باید 
در برابر تحریم ها اولاً امکان 
عبور از تحریم را ایجاد کنیم 
و در مرحله بعد کار مهم و 
اساسی و راهبردی، بحث بی 
اثر کردن تحریم هاست که باید 
آن را دنبال کنیم؛ یعنی باید 
در داخل کشور به سطحی از 
توانمندی برسیم که نیازی به 
 خاج از کشور وجود نداشته 

باشد.
وی خاطرنشان کرد: امروز 
دشمنان نظام و انقاب اسامی 
ایجاد منشور چندوجهی  با 
تهدید به دنبال ضربه زدن 
اساسی به نظام مقدس جمهوری 
اسامی هستند که یکی از این 

وجوه، تحریم است.

جانشین وزیر دفاع مطرح کرد

تهاجم دشمن همه جانبه و چند وجهی شده است
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